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Mitgliedschaft 
 

 
Mitglied, 

Firmen bis 5 Nutzer 
„Schnuppermitglied“ 

Firmen ab 5 Nutzer 

je Nutzer 

Nutzungsanteil 800,-- € 
(In Absprache mit dem Vorstand 

flexible Ratenzahlung möglich) 

0,-- € 200,-- € 

Aufnahmegebühr 25,-- € 25,-- € 5,-- € 

Kaution 0,-- € 300,-- € 0,-- € 

Jährliche Mitgliedsgebühr 0,-- € 0,-- € 0,-- € 

 

 

Nutzungspreise 
 

 Fahrzeug 

 Opel Corsa Astra Caravan 

Kilometertarif je km 0,27 € 0,32 € 

Ab km 201 je km 0,17 € 0,20 € 

Mit Wohnanhänger ab km 201 je km zusätzlich 0,03 € 

   

Zeittarif je Stunde (Abrechnung im 15 Minuten-Raster) 

Von 8:00 – 21:00 Uhr 0,90 € 0,90 € 

Von 21:00 – 8:00 Uhr 0,00 € 0,00 € 

 

 

Stornierungen 
 

Wenn ein Fahrzeug gebucht wird, muss für den gebuchten Zeitraum der Zeittarif entrichtet werden. Wenn 

die Stornierung mindestens 48 Stunden vor Buchungsbeginn erfolgt, wird keine Gebühr fällig. Wenn ein 

anderes Mitglied das Fahrzeug bucht, wird nur die verbleibende freie Buchungszeit berechnet. 

Obiges gilt sinngemäß bei Verkürzung der Buchungszeit. 

 

 

Schäden am Fahrzeug 
 

Bei Schäden an eigenen Fahrzeugen wird eine Selbstbeteiligung in Höhe von 500€ fällig. 

 

 

Fördermitgliedschaft 
 

Wer nur Mitglied im Verein werden möchte, ohne Fahrzeuge und Umweltkarten zu nutzen, zahlt einen 

Jahresbeitrag von 25€ und wird regelmäßig über die Vereinsarbeit informiert. 

 

Zorneding, den 01.01.2015 

 

Der Vorstand 


